
 

 

Università per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

 

Pagina 1 di 3 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.1655160 ~  Fax +39.0965.1655161 
protocollo@unistrada.it   ~   www.unistrada.it 

 

DECRETO RETTORALE 

N° 011/2021 del 27 gennaio 2021 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA 

PER ATTIVITÀ DI RICERCA POST LAUREAM SULLA TEMATICA 

“TRASFORMAZIONI URBANE NELL’AREA METROPOLITANA DI REGGIO 

CALABRIA” – APPROVAZIONE ATTI 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO 

 

Il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 504 del 17 

ottobre 2007, con il quale è stata istituita l’Università per Stranieri “Dante 

Alighieri” di Reggio Calabria, non statale, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla legge 29 luglio 1991, n. 243; 

 

VISTO 

 

 

lo Statuto dell’Università per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio 

Calabria (in GURI n. 293 del 14 dicembre 2013) adeguato ai principi 

generali di cui alla legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

VISTO 

 

 

 

quanto previsto dall’art. 18, comma 5, lettera f) e comma 6 della legge 

30/12/2010 n. 240, modificata successivamente con D.L. 9/02/2012 n. 5 

art. 49 comma 1 lettera h), convertito in legge n. 35/2012; 

CONSIDERATO quanto previsto dalla legge n. 210/1998, art. 4, comma 3; 

 

CONSIDERATO quanto previsto dalla legge n. 335/1995, art. 2, comma 26; 

 

CONSIDERATO quanto previsto dalla legge 30/11/1989 n. 398, art. 6, commi 6 e 7; 

 

CONSIDERATO quanto previsto dalla legge n. 476/1984, art. 4; 

 

CONSIDERATO 

 

VISTO 

quanto previsto dalla legge n. 382/1980, art. 79; 

 

l’interpello 954/2010- art. 11, legge 27/07/2000, n. 212, che prevede 

l’esenzione dall’Irpef delle borse di studio ai sensi dell’art. 4 della legge 

13/08/1984, n. 476, destinate all’esclusiva attività di ricerca post lauream; 

 

mailto:protocollo@unistrada.it
http://www.unistrada.it/


 

 

Università per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

 

Pagina 2 di 3 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.1655160 ~  Fax +39.0965.1655161 
protocollo@unistrada.it   ~   www.unistrada.it 

 

VISTO l’accordo di partnership siglato dall’Università, il Centro di Ricerca “E. 

Silvestri” e la Città Metropolitana di Reggio Calabria in data 4 dicembre 

2019, relativo al progetto: “Memoria Europea per la promozione e la 

realizzazione di una consapevole cittadinanza attiva” e gli atti 

consequenziali; 

 

VERIFICATA 

 

 

VISTE 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTE 

 

 

 

VISTO 

 

VISTE 

 

 

 

VISTO 

 

VISTI 

 

 

 

ACCERTATO 

l’effettiva disponibilità dei fondi, siccome assicurati nelle modalità e nei 

termini previsti dalla Convenzione suddetta; 

 

le delibere del Consiglio di Dipartimento di cui al verbale n. 59 del 

20/02/2020 e del Consiglio Accademico di cui al verbale n. 56 del 

20/02/2020; 

 

il Decreto Rettorale n. 94/2020 del 5 novembre 2020; 

 

che la precedente procedura non ha raggiunto l’esito dell’assegnazione 

della borsa; 

 

le delibere del Consiglio di Dipartimento di cui al verbale n. 69 del 

30/11/2020 e del Consiglio Accademico di cui al verbale n. 65 dell’ 

1/12/2020; 

 

il Decreto Rettorale n. 102/2020 del 10 dicembre 2020; 

 

le delibere del Consiglio di Dipartimento di cui al verbale n. 70 del 

21/12/2020 e del Consiglio Accademico di cui al verbale n. 66 del 

22/12/2020; 

 

il Decreto Rettorale n. 114/2020 del 30 dicembre 2020; 

 

i verbali della Commissione – nominata con D.R. n. 114/2020 del 30 

dicembre 2020 – n. 1 dell’11 gennaio 2021, n. 2 del 12 gennaio 2021 e n. 

3 del 19 gennaio 2021; 

 

che l’emissione del Bando di selezione trova copertura finanziaria 

nell’ambito dello stanziamento in Bilancio dell’Università per Stranieri 

“Dante Alighieri” di Reggio Calabria in forza della predetta Convenzione; 

 

tutto quanto premesso costituendo parte integrante del presente Decreto 

 

mailto:protocollo@unistrada.it
http://www.unistrada.it/


 

 

Università per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

 

Pagina 3 di 3 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.1655160 ~  Fax +39.0965.1655161 
protocollo@unistrada.it   ~   www.unistrada.it 

 

D E C R E T A 

 

 

ARTICOLO 1 – Approvazione atti 

Si approvano gli atti della procedura di cui al D.R. n. 102/2020 del 10 dicembre 2020, a 

seguito dei quali la graduatoria finale risulta essere la seguente: 

 

1. Dott.ssa Giuseppa Ammendola 60/100 pt. 

 

Pertanto, la Dott.ssa Giuseppa Ammendola è nominata vincitrice della procedura di cui al 

D.R. n. 102/2020 del 10 dicembre 2020. 

 

ARTICOLO 2 – Pubblicità 

Il presente Decreto è reso pubblico mediante inserimento nel sito internet dell’Ateneo 

all’indirizzo http://www.unistrada.it 
 

 

 

 

Reggio Calabria, li 27 gennaio 2021 

 

 

F.to: Il Rettore 

 Prof. Antonino Zumbo 
 

mailto:protocollo@unistrada.it
http://www.unistrada.it/

